
Ratíškovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.920016N, 17.165606E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 260 ha

Počet obyvatel: 4 005 PSČ: 696 02

Adresa URL: www.ratiskovice.com

Okolí a příroda Ratíškovice
Ratíškovice obklopuje z velké části rozsáhlý smíšený les Dúbrava. Název vypovídá spíše o
historické podobě lesa, neboť převaha dubových porostů byla potlačena, a to na úkor lesů borových.
Nicméně i dnes zde najdeme svědky časů minulých - statné dubové solitery. Les nejenom blahodárně
ovlivňuje klima okolí obce, ale je i, a to bez nadsázky řečeno, rájem houbařů. V obci a jejím okolí se
nachází řada vodních ploch, mokřadů a tůněk. Největší z nich je vodní nádrž Hliník vzniklá v
místě těžiště jílů pro místní cihelnu, která byla otevřena v roce 1919. Nádrž má plochu necelých 5
ha a dosahuje v některých místech hloubky až 15-ti m. V současnosti je Hliník především poklidným
zákoutím rybářů. Pro ně a pro ostatní návštěvníky (v blízkosti se nachází sportovní areál,
kynologické cvičiště a střelnice) je u nádrže vystavena Rybářská bašta, v níž se mohou občerstvit,
popřípadě strávit příjemné chvíle u rybích specialit. Další místa k posezení a občerstvení jsou
restaurace U Klimešů, Sport, U Šťastných, U Pitkina, Na Smyku, Jarošovská pivnice a vinárna Pepina.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7370/ratiskovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:55:46


